In prefato autem medio quadragesime dictis Laurencio 
Decano et Martino Curiali Comite ex vna parte, Peteu eciam 
et suis cousanguineis antedictis, jobagionibus scilicet Zolga-
geurensibus de villa Guler in nostra presencia. constitutis; 
idem Laureneius Decanus et Martinus Curialis Comes pro 
dicto domino Fauo Abbate Sancti Martini de Sacro Monté 
Pannonié et Conuentu existentes, illas viginti quinque marcas 
pro terra Zamtou, et duas pro judicio Regali porcionem dicti 
Peteu et suorum consanguineorum contingentes cum dena-
riis Regalibus ad pondus coram nobis plenarie persoluerunt-

Verum cum idem Peteu et sui consanguinei priuilegium Sa 
lomonis Abbatis et Conuentus Sancti Martini ac Capituli no-
stri super empcione predicte terre confectas (igy) restituere 
prefato Decano et Martino Curiali Comiti debuissent, Peteu 
prefatus ac sui consanguinei ipsas amisisse retulerunt. Vnde 
vbicunque ipsa priuilegia vei coram quolibet judice fue-
rint demonstrate, nullum penitus obtineant robur firmitatis 
secundum sentenciam domini Regis memorati. Nos igitur ad 
instanciam et peticionem vtriusque partis super redempcione 
dicte terre Zamtou prenominatis Laurencio Decano et Mar-
tino pro prefato Fauo Abbate presentes contulimus litteras 
nostri sigilli munimine roboratas. Anno Domini M CCÜL° 
oetauo ; Cbepano Preposito, Mykone Cautore, Thoma Custode 
existentibus. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

2 0 5 

IV. Sándor pápa a zágrábi püspöknek megengedi, hogy székes 
templomát alkalmatosb helyre építhesse. 1258. 

Alexander Episcopus etc. venerabili fratri. . .. Epi-
scopo Zagrabiensi salutem etc. Ex tue. devotionis sinceritate 
mereris, ut in petitionibus, quas nobis digne porrigis, exau-
ditionis gratiam assequaris. Cum igitur, sicut nobis exponere 
curavisti, eeclesiam Zagrabiensem, que in loco minus apto 
constructa minatur ruinam , cupias in loco construere magis 
apto, nos tuis precibus inclinati, construendi prefatam eccle-
siam in loco magis idoneo et accomodo liberam tibi auctori-
tate presentium concedimus facultatem. Dátum Viterbii IIII. 
Kai. Iunii (Pontificatus nostri) anno quarto. 

206. 

IV. Sándor pápa IV. Béla királyt inti, hogy az atyja által 
oda igért ezer ezüst girát á jei uzsalemi sz. jános-szállodának 

fizesse ki. 1258. 

Alexander Episcopus etc; carissimo in Christo filio . . . 
Regi Ungarie Illustri salutem etc. Ad tuam memóriám libet 
frequenter reducere, nec non ante prospectus Regios sepius 
presentare, quod clare memorie . . . Rex Ungarie, páter tuus, 
prout magnificentiam decuerat Regiam, se ad partes conferens 
transmarinas, cum in bospitali Sancti Iohannis Ierosolomi-
tani exhuberare humanitatis in pauperes et infirmos opera 
eontemplatus muito maiora fuisset, quam prius susceperat ex 
auditu, reseratis illieo innate pietatis visceribus, dilectis 
filiis . . . Magistro et fratribus bospitalis predicti mille 
marcas argenti se daturum promisit annuatim ex erario líegni 
sui, per fratrum ipsorum sollicitudinem tam piis usibus, quam 
etiam terre sancte obsequiis perpetuo applicandas, prout in 
eiusdem progenitoris tui privilegio exinde confecto plenius 
dicitur contineri. Cogitaverat enim sicut Princeps Caíbolicus, 
quod et misericordia comes est defunctorum, et elemosina 
viri quasi sacculus, ad quem urgente necessitate recurritur, 
est cum ipso , gratiam ut pupillám in presenti conservans, et 
retributionem biis rependens, qui eam faciunt, in posterum 
gloriosam. Yerum ne promissionem ex paterna munificentia 
tam magnifice prodeuntem post ipsius progenitoris decessum 
ex quavis causa occasui subiacere contingeret, et confirma-
tionis ad etcrnam rei memóriám robur ex tuo munere contu-
listi, quod eo fuisse nobis cognoscas acceptius, quo magis 
personam tuam potioribus apud Deum iuvari meritis exopta-
mus. Sed mirari cogimur, non immerito et moveri, intel-
leeto, quod promissum buiusmodi eisdem Magistro et fratri-
bus quodammodo infructuosum redditur, dum Serenitas Regia 
requisita super boc ab eis pluries, et Apostolicis etiam exci-